
議案第２号 

 

平成 22年度運行計画の一部変更について 

 

 平成22年度運行計画の一部を別紙のように改正する。 

 

 平成22年６月29日 

 

飛島村地域公共交通活性化再生法定協議会 

会 長  久 野 時 男 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

平成２２年度運行計画 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成２２年６月改定 

 

飛島村公共交通活性化再生法定協議会



 1 

 
 

<目次> 

 

 
１．飛島公共交通バス 名港線（名古屋港～飛島ふ頭）及び蟹江線（近鉄蟹江駅～

飛島ふ頭）..........................................................1 
 

２．飛島コミュニティバス...............................................12 
 

３．海南病院通院支援タクシー ...........................................16 
 
 

 



 1 

 
１．飛島公共交通バス 名港線（名古屋港～飛島ふ頭）及び蟹江線（近鉄蟹江駅～

飛島ふ頭） 
 

（１）運行区間及び運行路線 

 ○名港線は名古屋港から飛島ふ頭を運行区間とする。 
○蟹江線は近鉄蟹江駅から飛島ふ頭を運行区間とする。 
○名港線は、伊勢湾岸自動車道（一般有料道路）名港西大橋（名港中央ＩＣ～飛島ＩＣ）を

経由する。 
 ○飛島ふ頭地区内（公民館分館）にミニバスターミナルを設置する。 
 ○運行距離（目安） 
  ・蟹江線：約 12.1km（近鉄蟹江駅～公民館分館） 
  ・名港線：約 15.1m（名古屋港～公民館分館） 
  ・飛島ふ頭地区内：１周約 12.3km 
           延べ延長 39.5km 
 ○運行経路は（10）路線図のとおりとする。 

 

（２）使用車両 

 ○名港線使用車両 
  ・大型車両（定員 59名）６台 予備車両１台 
 ○蟹江線使用車両 
  ・中型車両（定員 56名）２台 小型車両（定員 24名）１台 予備車両１台 
 ○蟹江線については、「高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律に規定する

公共交通移動等円滑化基準」に適合した車両とする。 
 ○伊勢湾岸自動車（一般有料自動車道）を経由する名港線については、道路運送法で立席が

禁じられているため、全席着席利用でシートベルト着用に対応する車両を使用する（予備

車両除く）。 
  
（３）停留所 

 ○名港線及び蟹江線停留所は、現行の名港飛島公共交通バス・名古屋港～飛島ふ頭（以下「飛

島バス」という。）及び三重交通バス・飛島蟹江線（以下「三重交通バス」という。）を

基本的に踏襲する。 
 ○各停留所については、（10）路線図のとおりとする。 
  
（４）運行時間及び運行回数 

 ○名港線運行時間及び回数は、(11)名港線平日ダイヤ及び(12)名港線休日ダイヤのとおりと
する。 

○名港線休日ダイヤの適用は、運休日を除く土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和 23
年法律第 178号）に規定する休日とする。 

○蟹江線運行時間及び回数は、(13)蟹江線平日ダイヤ及び(14)蟹江線休日ダイヤのとおりと
する。 

○蟹江線休日ダイヤの適用は、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和 23 年法
律第 178号）に規定する休日とする。 



 2 

（５）運賃 

 ○名港線の大人運賃は５００円区間及び２００円区間のゾーン制とする。 
 ○蟹江線の大人運賃は４００円区間及び２００円区間のゾーン制とする。 
 ○ゾーン制区間は(15)飛島公共交通バス料金表のとおりとする。 
 ○小児運賃及び身障者割引は(16)名港線運賃設定及び(17)蟹江線運賃設定のとおりとする。 
 ○小児運賃の適用は小学生以上中学生未満とする。 
 ○小学生未満は幼児とし、保護者（6歳未満の小児を除く）１人につき１人まで無賃とする。 
 ○幼児単独での乗車は、小児運賃を適用する。ただし１歳未満は無賃とする。 
 ○身障者割引の適用は、身体障害者手帳又は精神薄弱者療育手帳の交付を受けている者及び

その介護者とする。 
 
 
（６）定期券及び回数券 

 ○名港線の定期券及び回数券は(16)名港線運賃設定のとおりとする。 
 ○蟹江線の定期券及び回数券は(17)蟹江線運賃設定のとおりとする。 
 ○名港線定期券の利用開始日は、毎月初日と 16日とする。 
 ○定期券及び回数券の販売場所は法定協議会の定める所定の場所とする。 
 ○定期券及び回数券の販売方法は別に運行事業者と協議する。 
 
 
（７）運行日及び運休日 

 ○名港線は、日曜日及び 12月 29日から翌年１月３日までを運休日とする。 
○蟹江線は、運休日を設定しない。 
  
 
（８）運行体制 

 ○事業主体は、飛島村地域公共交通活性化再生法定協議会とする。 
 ○運行主体は、道路運送法第４条に規定する事業者（一般乗合事業者）である三重交通㈱に

委託する。 
 
 
（９）改定適用時期 

 ○今回の改定に基づいた運行は、平成 22年 10月１日から適用とする。 
 ○平成 24年３月 31日までを実証期間として、利用状況などに応じて事業改善を図るものと
する。 

 
 



 3 

（10）路線図（左図：全体  右図：飛島村内） 
 
 
 
 

3  



 4 

（11）名港線 平日ダイヤ 

 
 
 

便数 名港1 名港2 名港3 名港4 名港5 名港6 名港7 名港8 名港9 名港10 名港11 名港12 名港13 名港14 名港15 名港16 名港17 名港18 名港19 名港20 名港21 名港22 名港23 名港24 名港25 名港26
1 名古屋港 6:57 7:15 7:18 7:33 7:40 7:48 8:32 9:08 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:38 17:38 18:38 19:28
2 築地口 6:59 7:17 7:20 7:35 7:42 7:50 8:34 9:10 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:40 17:40 18:40 19:30
3 稲永駅 7:04 7:22 7:25 7:40 7:47 7:55 8:39 9:15 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:45 17:45 18:45 19:35
4 稲永一丁目 7:06 7:24 7:27 7:42 7:49 7:57 8:41 9:17 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:47 17:47 18:47 19:37

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
5 東洋プライウッド前 7:47 8:09 16:58 17:26 17:46
6 木場一丁目 7:48 8:10 16:59 17:27 17:47
7 木材団地中央信号 7:26 7:50 8:12 8:17 8:59 9:35 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:01 17:02 17:29 17:49 18:02 19:02 19:52
8 公民館分館 7:27 7:51 8:13 8:18 9:00 9:36 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:02 17:03 17:30 17:33 17:50 18:03 18:28 19:03 19:28 19:53 20:23
9 トヨタ自動車前 7:29 7:53 8:15 8:20 9:02 9:38 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:04 17:05 17:32 17:35 17:52 18:05 18:30 19:05 19:30 19:55 20:25
10 東海鋼材前 7:30 7:54 8:16 8:21 9:03 9:39 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:05 17:06 17:33 17:36 17:53 18:06 18:31 19:06 19:31 19:56 20:26
11 三菱重工前 7:31 7:55 8:17 8:22 9:04 9:40 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:06 17:07 17:34 17:37 17:54 18:07 18:32 19:07 19:32 19:57 20:27
12 第二桜木大橋南Ａ 8:24 9:06 9:42 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:09 17:39 18:09 18:34 19:09 19:34 19:59 20:29
12 第二桜木大橋南Ｂ 7:33 7:57 8:19 17:08 17:36 17:56
13 ＮＣＢ北 7:34 7:58 8:20 17:09 17:37 17:57
14 西部税関南 7:35 7:59 8:21 17:10 17:38 17:58
15 桜木大橋南 8:00 17:11 17:39 17:59
16 中央緑地信号東 7:44 8:02
17 西部税関前 7:45 8:03 8:25 9:07 9:43 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:10 17:40 18:10 18:35 19:10 19:35 20:00 20:30
18 ＮＣＢ南 7:47 8:05 8:27 9:09 9:45 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:12 17:42 18:12 18:37 19:12 19:37 20:02 20:32
19 中部電力前 7:49 8:07 8:29 9:11 9:47 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:14 17:44 18:14 18:39 19:14 19:39 20:04 20:34
20 三菱自工南 7:38 7:50 8:08 8:24 8:30 9:12 9:48 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:15 17:45 18:15 18:40 19:15 19:40 20:05 20:35
21 ＵＣＣ前 7:39 7:51 8:09 8:25 8:31 9:13 9:49 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:16 17:46 18:16 18:41 19:16 19:41 20:06 20:36
22 ＴＣＢ前 7:40 7:52 8:10 8:26 8:32 9:14 9:50 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:17 17:47 18:17 18:42 19:17 19:42 20:07 20:37
23 中央緑地信号西 7:42 7:54 8:12 8:28 8:34 9:16 9:52 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:19 17:49 18:19 18:44 19:19 19:44 20:09 20:39
15 桜木大橋南 7:43 7:55 8:13 8:29 8:35 9:17 9:53 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:20 17:50 18:20 18:45 19:20 19:45 20:10 20:40
5 東洋プライウッド前 7:45 8:31 8:37 9:19 9:55 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:22 17:52 18:22 18:47 19:22 19:47 20:12 20:42
6 木場一丁目 7:46 8:32 8:38 9:20 9:56 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:23 17:53 18:23 18:48 19:23 19:48 20:13 20:43
7 木材団地中央信号 7:48 8:34 8:40 9:22 9:58 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:25 17:55 18:25 18:50 19:25 19:50 20:15 20:45
8 公民館分館 7:49 8:16 8:35 8:41 9:23 9:59 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:26 17:56 18:26 18:51 19:26 19:51 20:16 20:46

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
24 稲永一丁目 8:07 8:13 8:18 8:59 9:41 10:17 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:29 17:44 17:57 18:14 18:17 18:44 19:09 19:44 20:09 20:34 21:04
25 稲永駅 8:09 8:15 8:20 9:01 9:43 10:19 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:31 17:46 17:59 18:16 18:19 18:46 19:11 19:46 20:11 20:36 21:06
26 築地口 8:14 8:20 8:25 9:06 9:48 10:24 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 17:36 17:51 18:04 18:21 18:24 18:51 19:16 19:51 20:16 20:41 21:11
1 名古屋港 8:16 8:22 8:27 9:08 9:50 10:26 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 17:38 17:53 18:06 18:23 18:26 18:53 19:18 19:53 20:18 20:43 21:13

番号

 4 



 5 

（12）名港線 休日ダイヤ 

 
 
 
 
 

便数 名港1 名港2 名港3 名港4 名港5 名港6 名港7 名港8 名港9 名港10 名港11 名港12 名港13 名港14 名港15 名港16 名港17
1 名古屋港 7:15 7:30 7:50 8:15 8:55 9:45 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:55 16:35 17:35 18:35
2 築地口 7:17 7:32 7:52 8:17 8:57 9:47 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:57 16:37 17:37 18:37
3 稲永駅 7:22 7:37 7:57 8:22 9:02 9:52 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 16:02 16:42 17:42 18:42
4 稲永一丁目 7:24 7:39 7:59 8:24 9:04 9:54 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 16:04 16:44 17:44 18:44

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
5 東洋プライウッド前
6 木場一丁目
7 木材団地中央信号 7:42 7:57 8:17 8:42 9:22 10:12 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:22 17:02 18:02 19:02
8 公民館分館 7:43 7:58 8:18 8:43 9:23 10:13 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:23 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03
9 トヨタ自動車前 7:45 8:00 8:20 8:45 9:25 10:15 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:25 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05
10 東海鋼材前 7:46 8:01 8:21 8:46 9:26 10:16 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:26 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06
11 三菱重工前 7:47 8:02 8:22 8:47 9:27 10:17 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:27 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07
12 第二桜木大橋南 7:49 8:04 8:24 8:49 9:29 10:19 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:29 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09
13 ＮＣＢ北
14 西部税関南
15 桜木大橋南
16 中央緑地信号東
17 西部税関前 7:50 8:05 8:25 8:50 9:30 10:20 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:30 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10
18 ＮＣＢ南 7:52 8:07 8:27 8:52 9:32 10:22 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:32 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12
19 中部電力前 7:54 8:09 8:29 8:54 9:34 10:24 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:34 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14
20 三菱自工南 7:55 8:10 8:30 8:55 9:35 10:25 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:35 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15
21 ＵＣＣ前 7:56 8:11 8:31 8:56 9:36 10:26 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:36 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16
22 ＴＣＢ前 7:57 8:12 8:32 8:57 9:37 10:27 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:37 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17
23 中央緑地信号西 7:59 8:14 8:34 8:59 9:39 10:29 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:39 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19
15 桜木大橋南 8:00 8:15 8:35 9:00 9:40 10:30 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:40 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20
5 東洋プライウッド前 8:02 8:17 8:37 9:02 9:42 10:32 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:42 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22
6 木場一丁目 8:03 8:18 8:38 9:03 9:43 10:33 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:43 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23
7 木材団地中央信号 8:05 8:20 8:40 9:05 9:45 10:35 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:45 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25
8 公民館分館 8:06 8:21 8:41 9:06 9:46 10:36 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:46 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26

名港西大橋 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由 経由
24 稲永一丁目 8:24 8:59 10:04 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:04 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44
25 稲永駅 8:26 9:01 10:06 10:56 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:06 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46
26 築地口 8:31 9:06 10:11 11:01 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:11 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51
1 名古屋港 8:33 9:08 10:13 11:03 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:13 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53

番号

 
5 



 6 

（13）蟹江線 平日ダイヤ（一部変更） 

 ※変更箇所：善太橋西・亀ケ地を追加 、飛島村役場から政成間の所要時間を変更 

 

 

番号 便数 分館１ 分館２ 分館３ 分館４ 分館５ 分館６ 分館７ 分館８ 分館９ 分館１０ 分館１１ 分館１２ 分館１３ 分館１４ 分館１５ 分館１６ 分館１７ 分館１８ 分館１９ 分館２０ 分館２１ 分館２２
1 近鉄蟹江駅前 6:40 7:24 7:45 8:00 9:10 9:35 10:35 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:45 17:00 17:45 18:20 18:45 19:20 19:45 20:20 21:05 22:00
2 忠霊塔前 6:41 7:25 8:01 9:11 9:36 10:36 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:46 17:01 17:46 18:21 18:46 19:21 19:46 20:21 21:06 22:01
3 蟹江 6:43 7:27 8:03 9:13 9:38 10:38 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:48 17:03 17:48 18:23 18:48 19:23 19:48 20:23 21:08 22:03
4 月見橋 6:44 7:28 8:04 9:14 9:39 10:39 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:49 17:04 17:49 18:24 18:49 19:24 19:49 20:24 21:09 22:04
5 二ツ矢橋 6:46 7:30 8:06 9:16 9:41 10:41 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:51 17:06 17:51 18:26 18:51 19:26 19:51 20:26 21:11 22:06
6 河合橋 6:48 7:32 8:08 9:18 9:43 10:43 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:53 17:08 17:53 18:28 18:53 19:28 19:53 20:28 21:13 22:08
7 鍋蓋新田 6:49 7:33 8:09 9:19 9:44 10:44 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:54 17:09 17:54 18:29 18:54 19:29 19:54 20:29 21:14 22:09
8 善太橋西 6:51 7:35 8:11 9:21 9:46 10:46 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:56 17:11 17:56 18:31 18:56 19:31 19:56 20:31 21:16 22:11
9 亀ケ地 6:52 7:36 8:12 9:22 9:47 10:47 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:57 17:12 17:57 18:32 18:57 19:32 19:57 20:32 21:17 22:12
10 神戸新田 6:53 7:37 8:13 9:23 9:48 10:48 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:58 17:13 17:58 18:33 18:58 19:33 19:58 20:33 21:18 22:13
11 神戸山 6:54 7:38 8:14 9:24 9:49 10:49 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:59 17:14 17:59 18:34 18:59 19:34 19:59 20:34 21:19 22:14
12 上用水 6:55 7:39 8:15 9:25 9:50 10:50 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 17:00 17:15 18:00 18:35 19:00 19:35 20:00 20:35 21:20 22:15
13 飛島 6:56 7:40 8:16 9:26 9:51 10:51 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 17:01 17:16 18:01 18:36 19:01 19:36 20:01 20:36 21:21 22:16
14 松之郷 6:57 7:41 8:17 9:27 9:52 10:52 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:02 17:17 18:02 18:37 19:02 19:37 20:02 20:37 21:22 22:17
15 善光寺前 6:58 7:42 8:18 9:28 9:53 10:53 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:03 17:18 18:03 18:38 19:03 19:38 20:03 20:38 21:23 22:18
16 飛島村役場 8:19 9:29 9:54 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:04 17:19 18:04 18:39 19:04 19:39 20:04 20:39 21:24 22:19
17 政成 7:00 7:44 8:22 9:32 9:57 10:57 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:07 17:22 18:07 18:42 19:07 19:42 20:07 20:42 21:27 22:22
18 新政西 7:01 7:45 8:23 9:33 9:58 10:58 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:08 17:23 18:08 18:43 19:08 19:43 20:08 20:43 21:28 22:23
19 新政公園 7:02 7:46 8:24 9:34 9:59 10:59 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:09 17:24 18:09 18:44 19:09 19:44 20:09 20:44 21:29 22:24
20 新政成神社 7:03 7:47 8:25 9:35 10:00 11:00 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:10 17:25 18:10 18:45 19:10 19:45 20:10 20:45 21:30 22:25
21 公民館分館 7:10 7:54 8:09 8:31 9:42 10:07 11:07 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:17 17:32 17:37 18:17 18:52 19:17 19:52 20:17 20:52
22 トヨタ自動車前 8:11 17:39
23 東海鋼材前 8:12 17:40
24 三菱重工前 8:13 17:41
25 第二桜木大橋南 8:15 17:43
26 西部税関前 8:16 17:44
27 ＮＣＢ南 8:18 17:46
28 中部電力前 8:20 17:48
29 三菱自工南 8:21 17:49
30 ＵＣＣ前 8:22 17:50
31 ＴＣＢ前 8:23 17:51
32 中央緑地信号西 8:25 17:53
33 桜木大橋南 8:26 17:54
34 東洋プライウッド前 8:28 17:56
35 木場一丁目 8:29 17:57
36 木材団地中央信号 8:31 17:59
21 公民館分館 8:34 8:42 9:52 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 16:00 16:52 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:22 21:12
20 新政成神社 6:07 6:42 7:03 7:27 8:12 8:52 10:02 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 16:10 17:02 17:45 18:10 18:42 19:10 19:42 20:32 21:22
19 新政公園 6:08 6:43 7:04 7:28 8:13 8:53 10:03 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 16:11 17:03 17:46 18:11 18:43 19:11 19:43 20:33 21:23
18 新政西 6:09 6:44 7:05 7:29 8:14 8:54 10:04 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 16:12 17:04 17:47 18:12 18:44 19:12 19:44 20:34 21:24
17 政成 6:10 6:45 7:06 7:30 8:15 8:55 10:05 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:13 17:05 17:48 18:13 18:45 19:13 19:45 20:35 21:25
16 飛島村役場 6:13 6:48 7:09 7:33 8:18 8:58 10:08 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:16 17:08 17:51 18:16 18:48 19:16 19:48 20:38 21:28
15 善光寺前 6:14 6:49 7:10 7:34 8:19 8:59 10:09 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:17 17:09 17:52 18:17 18:49 19:17 19:49 20:39 21:29
14 松之郷 6:15 6:50 7:11 7:35 8:20 9:00 10:10 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:18 17:10 17:53 18:18 18:50 19:18 19:50 20:40 21:30
13 飛島 6:16 6:51 7:12 7:36 8:21 9:01 10:11 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:19 17:11 17:54 18:19 18:51 19:19 19:51 20:41 21:31
12 上用水 6:17 6:52 7:13 7:37 8:22 9:02 10:12 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:20 17:12 17:55 18:20 18:52 19:20 19:52 20:42 21:32
11 神戸山 6:18 6:53 7:14 7:38 8:23 9:03 10:13 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:21 17:13 17:56 18:21 18:53 19:21 19:53 20:43 21:33
10 神戸新田 6:19 6:54 7:15 7:39 8:24 9:04 10:14 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:22 17:14 17:57 18:22 18:54 19:22 19:54 20:44 21:34
9 亀ケ地 6:20 6:55 7:16 7:40 8:25 9:05 10:15 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:23 17:15 17:58 18:23 18:55 19:23 19:55 20:45 21:35
8 善太橋西 6:21 6:56 7:17 7:41 8:26 9:06 10:16 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:24 17:16 17:59 18:24 18:56 19:24 19:56 20:46 21:36
7 鍋蓋新田 6:23 6:58 7:19 7:43 8:28 9:08 10:18 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:26 17:18 18:01 18:26 18:58 19:26 19:58 20:48 21:38
6 河合橋 6:24 6:59 7:20 7:44 8:29 9:09 10:19 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:27 17:19 18:02 18:27 18:59 19:27 19:59 20:49 21:39
5 二ツ矢橋 6:26 7:01 7:22 7:46 8:31 9:11 10:21 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:29 17:21 18:04 18:29 19:01 19:29 20:01 20:51 21:41
4 月見橋 6:28 7:03 7:24 7:48 8:33 9:13 10:23 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:31 17:23 18:06 18:31 19:03 19:31 20:03 20:53 21:43
3 蟹江 6:29 7:04 7:25 7:49 8:34 9:14 10:24 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:32 17:24 18:07 18:32 19:04 19:32 20:04 20:54 21:44
2 忠霊塔前 6:31 7:06 7:27 7:51 8:36 9:16 10:26 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:34 17:26 18:09 18:34 19:06 19:34 20:06 20:56 21:46
1 近鉄蟹江駅前 6:32 7:07 7:28 7:52 8:37 9:17 10:27 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:35 17:27 18:10 18:35 19:07 19:35 20:07 20:57 21:47

蟹江１ 蟹江２ 蟹江３ 蟹江４ 蟹江５ 蟹江６ 蟹江７ 蟹江８ 蟹江９ 蟹江１０ 蟹江１１ 蟹江１２ 蟹江１３ 蟹江１４ 蟹江１５ 蟹江１６ 蟹江１７ 蟹江１８ 蟹江１９ 蟹江２０ 蟹江２１便数

 6 



 7 

（参考：旧ダイヤ） 

 
 
 

番号 便数 分館１ 分館２ 分館３ 分館４ 分館５ 分館６ 分館７ 分館８ 分館９ 分館１０ 分館１１ 分館１２ 分館１３ 分館１４ 分館１５ 分館１６ 分館１７ 分館１８ 分館１９ 分館２０ 分館２１ 分館２２
1 近鉄蟹江駅前 6:40 7:24 7:45 8:00 9:10 9:35 10:35 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:45 17:00 17:45 18:20 18:45 19:20 19:45 20:20 21:05 22:00
2 忠霊塔前 6:41 7:25 8:01 9:11 9:36 10:36 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:46 17:01 17:46 18:21 18:46 19:21 19:46 20:21 21:06 22:01
3 蟹江 6:43 7:27 8:03 9:13 9:38 10:38 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:48 17:03 17:48 18:23 18:48 19:23 19:48 20:23 21:08 22:03
4 月見橋 6:44 7:28 8:04 9:14 9:39 10:39 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:49 17:04 17:49 18:24 18:49 19:24 19:49 20:24 21:09 22:04
5 二ツ矢橋 6:46 7:30 8:06 9:16 9:41 10:41 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:51 17:06 17:51 18:26 18:51 19:26 19:51 20:26 21:11 22:06
6 河合橋 6:48 7:32 8:08 9:18 9:43 10:43 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:53 17:08 17:53 18:28 18:53 19:28 19:53 20:28 21:13 22:08
7 鍋蓋新田 6:49 7:33 8:09 9:19 9:44 10:44 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:54 17:09 17:54 18:29 18:54 19:29 19:54 20:29 21:14 22:09
8 神戸新田 6:53 7:37 8:13 9:23 9:48 10:48 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:58 17:13 17:58 18:33 18:58 19:33 19:58 20:33 21:18 22:13
9 神戸山 6:54 7:38 8:14 9:24 9:49 10:49 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:59 17:14 17:59 18:34 18:59 19:34 19:59 20:34 21:19 22:14
10 上用水 6:55 7:39 8:15 9:25 9:50 10:50 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 17:00 17:15 18:00 18:35 19:00 19:35 20:00 20:35 21:20 22:15
11 飛島 6:56 7:40 8:16 9:26 9:51 10:51 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 17:01 17:16 18:01 18:36 19:01 19:36 20:01 20:36 21:21 22:16
12 松之郷 6:57 7:41 8:17 9:27 9:52 10:52 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:02 17:17 18:02 18:37 19:02 19:37 20:02 20:37 21:22 22:17
13 善光寺前 6:58 7:42 8:18 9:28 9:53 10:53 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:03 17:18 18:03 18:38 19:03 19:38 20:03 20:38 21:23 22:18
14 飛島村役場 8:19 9:29 9:54 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:04 17:19 18:04 18:39 19:04 19:39 20:04 20:39 21:24 22:19
15 政成 6:59 7:43 8:20 9:30 9:55 10:55 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:05 17:20 18:05 18:40 19:05 19:40 20:05 20:40 21:25 22:20
16 新政西 7:00 7:44 8:21 9:31 9:56 10:56 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:06 17:21 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:26 22:21
17 新政公園 7:01 7:45 8:22 9:32 9:57 10:57 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:07 17:22 18:07 18:42 19:07 19:42 20:07 20:42 21:27 22:22
18 新政成神社 7:02 7:46 8:23 9:33 9:58 10:58 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:08 17:23 18:08 18:43 19:08 19:43 20:08 20:43 21:28 22:23
19 公民館分館 7:09 7:53 8:09 8:29 9:40 10:05 11:05 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:15 17:30 17:37 18:15 18:50 19:15 19:50 20:15 20:50
20 トヨタ自動車前 8:11 17:39
21 東海鋼材前 8:12 17:40
22 三菱重工前 8:13 17:41
23 第二桜木大橋南 8:15 17:43
24 西部税関前 8:16 17:44
25 ＮＣＢ南 8:18 17:46
26 中部電力前 8:20 17:48
27 三菱自工南 8:21 17:49
28 ＵＣＣ前 8:22 17:50
29 ＴＣＢ前 8:23 17:51
30 中央緑地信号西 8:25 17:53
31 桜木大橋南 8:26 17:54
32 東洋プライウッド前 8:28 17:56
33 木場一丁目 8:29 17:57
34 木材団地中央信号 8:31 17:59
19 公民館分館 8:34 8:42 9:52 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 16:00 16:52 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:22 21:12
18 新政成神社 6:07 6:42 7:03 7:27 8:12 8:52 10:02 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 16:10 17:02 17:45 18:07 18:42 19:10 19:42 20:32 21:22
17 新政公園 6:08 6:43 7:04 7:28 8:13 8:53 10:03 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 16:11 17:03 17:46 18:08 18:43 19:11 19:43 20:33 21:23
16 新政西 6:09 6:44 7:05 7:29 8:14 8:54 10:04 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 16:12 17:04 17:47 18:09 18:44 19:12 19:44 20:34 21:24
15 政成 6:10 6:45 7:06 7:30 8:15 8:55 10:05 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:13 17:05 17:48 18:10 18:45 19:13 19:45 20:35 21:25
14 飛島村役場 6:11 6:46 7:07 7:31 8:16 8:56 10:06 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:14 17:06 17:51 18:11 18:46 19:14 19:46 20:36 21:26
13 善光寺前 6:12 6:47 7:08 7:32 8:17 8:57 10:07 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:15 17:07 17:52 18:12 18:47 19:15 19:47 20:37 21:27
12 松之郷 6:13 6:48 7:09 7:33 8:18 8:58 10:08 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:16 17:08 17:53 18:13 18:48 19:16 19:48 20:38 21:28
11 飛島 6:14 6:49 7:10 7:34 8:19 8:59 10:09 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:17 17:09 17:54 18:14 18:49 19:17 19:49 20:39 21:29
10 上用水 6:15 6:50 7:11 7:35 8:20 9:00 10:10 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:18 17:10 17:55 18:15 18:50 19:18 19:50 20:40 21:30
9 神戸山 6:16 6:51 7:12 7:36 8:21 9:01 10:11 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:19 17:11 17:56 18:16 18:51 19:19 19:51 20:41 21:31
8 神戸新田 6:17 6:52 7:13 7:37 8:22 9:02 10:12 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:20 17:12 17:57 18:17 18:52 19:20 19:52 20:42 21:32
7 鍋蓋新田 6:21 6:56 7:17 7:41 8:26 9:06 10:16 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:24 17:16 18:01 18:21 18:56 19:24 19:56 20:46 21:36
6 河合橋 6:22 6:57 7:18 7:42 8:27 9:07 10:17 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:25 17:17 18:02 18:22 18:57 19:25 19:57 20:47 21:37
5 二ツ矢橋 6:24 6:59 7:20 7:44 8:29 9:09 10:19 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:27 17:19 18:04 18:24 18:59 19:27 19:59 20:49 21:39
4 月見橋 6:26 7:01 7:22 7:46 8:31 9:11 10:21 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:29 17:21 18:06 18:26 19:01 19:29 20:01 20:51 21:41
3 蟹江 6:27 7:02 7:23 7:47 8:32 9:12 10:22 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:30 17:22 18:07 18:27 19:02 19:30 20:02 20:52 21:42
2 忠霊塔前 6:29 7:04 7:25 7:49 8:34 9:14 10:24 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:32 17:24 18:09 18:29 19:04 19:32 20:04 20:54 21:44
1 近鉄蟹江駅前 6:30 7:05 7:26 7:50 8:35 9:15 10:25 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:33 17:25 18:10 18:30 19:05 19:33 20:05 20:55 21:45

蟹江１ 蟹江２ 蟹江３ 蟹江４ 蟹江５ 蟹江６ 蟹江７ 蟹江８ 蟹江９ 蟹江１０ 蟹江１１ 蟹江１２ 蟹江１３ 蟹江１４ 蟹江１５ 蟹江１６ 蟹江１７ 蟹江１８ 蟹江１９ 蟹江２０ 蟹江２１便数

7  



 8 

（14）蟹江線 休日ダイヤ（一部変更） 

 ※変更箇所：善太橋西、亀ケ地を追加、飛島村役場から政成間の所要時間を変更 

 

8 

番号 便数 分館１ 分館２ 分館３ 分館４ 分館５ 分館６ 分館７ 分館８ 分館９ 分館１０ 分館１１ 分館１２ 分館１３ 分館１４
1 近鉄蟹江駅前 7:45 8:35 9:35 10:35 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:45 18:45 19:30 20:35
2 忠霊塔前 7:46 8:36 9:36 10:36 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:46 18:46 19:31 20:36
3 蟹江 7:48 8:38 9:38 10:38 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:48 18:48 19:33 20:38
4 月見橋 7:49 8:39 9:39 10:39 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:49 18:49 19:34 20:39
5 二ツ矢橋 7:51 8:41 9:41 10:41 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:51 18:51 19:36 20:41
6 河合橋 7:53 8:43 9:43 10:43 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:53 18:53 19:38 20:43
7 鍋蓋新田 7:54 8:44 9:44 10:44 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:54 18:54 19:39 20:44
8 善太橋西 7:56 8:46 9:46 10:46 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:56 18:56 19:41 20:46
9 亀ケ地 7:57 8:47 9:47 10:47 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:57 18:57 19:42 20:47
10 神戸新田 7:58 8:48 9:48 10:48 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:58 18:58 19:43 20:48
11 神戸山 7:59 8:49 9:49 10:49 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:59 18:59 19:44 20:49
12 上用水 8:00 8:50 9:50 10:50 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 18:00 19:00 19:45 20:50
13 飛島 8:01 8:51 9:51 10:51 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 18:01 19:01 19:46 20:51
14 松之郷 8:02 8:52 9:52 10:52 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 18:02 19:02 19:47 20:52
15 善光寺前 8:03 8:53 9:53 10:53 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 18:03 19:03 19:48 20:53
16 飛島村役場 8:04 8:54 9:54 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 18:04 19:04 19:49 20:54
17 政成 8:07 8:57 9:57 10:57 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:07 19:07 19:52 20:57
18 新政西 8:08 8:58 9:58 10:58 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:08 19:08 19:53 20:58
19 新政公園 8:09 8:59 9:59 10:59 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:09 19:09 19:54 20:59
20 新政成神社 8:10 9:00 10:00 11:00 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:10 19:10 19:55 21:00
21 公民館分館 8:17 9:07 10:07 11:07 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:17 19:17
22 トヨタ自動車前
23 東海鋼材前
24 三菱重工前
25 第二桜木大橋南
26 西部税関前
27 ＮＣＢ南
28 中部電力前
29 三菱自工南
30 ＵＣＣ前
31 ＴＣＢ前
32 中央緑地信号西
33 桜木大橋南
34 東洋プライウッド前
35 木場一丁目
36 木材団地中央信号
21 公民館分館 8:42 9:42 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:52 18:00 18:32 19:42
20 新政成神社 7:07 7:57 8:52 9:52 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:02 18:10 18:42 19:52
19 新政公園 7:08 7:58 8:53 9:53 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:03 18:11 18:43 19:53
18 新政西 7:09 7:59 8:54 9:54 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:04 18:12 18:44 19:54
17 政成 7:10 8:00 8:55 9:55 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:05 18:13 18:45 19:55
16 飛島村役場 7:13 8:03 8:58 9:58 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:08 18:16 18:48 19:58
15 善光寺前 7:14 8:04 8:59 9:59 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:09 18:17 18:49 19:59
14 松之郷 7:15 8:05 9:00 10:00 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:10 18:18 18:50 20:00
13 飛島 7:16 8:06 9:01 10:01 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:11 18:19 18:51 20:01
12 上用水 7:17 8:07 9:02 10:02 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:12 18:20 18:52 20:02
11 神戸山 7:18 8:08 9:03 10:03 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:13 18:21 18:53 20:03
10 神戸新田 7:19 8:09 9:04 10:04 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:14 18:22 18:54 20:04
9 亀ケ地 7:20 8:10 9:05 10:05 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:15 18:23 18:55 20:05
8 善太橋西 7:21 8:11 9:06 10:06 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:16 18:24 18:56 20:06
7 鍋蓋新田 7:23 8:13 9:08 10:08 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:18 18:26 18:58 20:08
6 河合橋 7:24 8:14 9:09 10:09 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:19 18:27 18:59 20:09
5 二ツ矢橋 7:26 8:16 9:11 10:11 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:21 18:29 19:01 20:11
4 月見橋 7:28 8:18 9:13 10:13 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:23 18:31 19:03 20:13
3 蟹江 7:29 8:19 9:14 10:14 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:24 18:32 19:04 20:14
2 忠霊塔前 7:31 8:21 9:16 10:16 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:26 18:34 19:06 20:16
1 近鉄蟹江駅前 7:32 8:22 9:17 10:17 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:27 18:35 19:07 20:17

蟹江１ 蟹江２ 蟹江３ 蟹江４ 蟹江５ 蟹江６ 蟹江７ 蟹江８ 蟹江９ 蟹江１０ 蟹江１１ 蟹江１２ 蟹江１３ 蟹江１４便数

 



 9 

 
（参考：旧ダイヤ） 

 

番号 便数 分館１ 分館２ 分館３ 分館４ 分館５ 分館６ 分館７ 分館８ 分館９ 分館１０ 分館１１ 分館１２ 分館１３ 分館１４
1 近鉄蟹江駅前 7:45 8:35 9:35 10:35 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:45 18:45 19:30 20:35
2 忠霊塔前 7:46 8:36 9:36 10:36 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:46 18:46 19:31 20:36
3 蟹江 7:48 8:38 9:38 10:38 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:48 18:48 19:33 20:38
4 月見橋 7:49 8:39 9:39 10:39 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:49 18:49 19:34 20:39
5 二ツ矢橋 7:51 8:41 9:41 10:41 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:51 18:51 19:36 20:41
6 河合橋 7:53 8:43 9:43 10:43 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:53 18:53 19:38 20:43
7 鍋蓋新田 7:54 8:44 9:44 10:44 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:54 18:54 19:39 20:44
8 神戸新田 7:58 8:48 9:48 10:48 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:58 18:58 19:43 20:48
9 神戸山 7:59 8:49 9:49 10:49 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:59 18:59 19:44 20:49
10 上用水 8:00 8:50 9:50 10:50 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 18:00 19:00 19:45 20:50
11 飛島 8:01 8:51 9:51 10:51 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 18:01 19:01 19:46 20:51
12 松之郷 8:02 8:52 9:52 10:52 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 18:02 19:02 19:47 20:52
13 善光寺前 8:03 8:53 9:53 10:53 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 18:03 19:03 19:48 20:53
14 飛島村役場 8:04 8:54 9:54 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 18:04 19:04 19:49 20:54
15 政成 8:05 8:55 9:55 10:55 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:05 19:05 19:50 20:55
16 新政西 8:06 8:56 9:56 10:56 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:06 19:06 19:51 20:56
17 新政公園 8:07 8:57 9:57 10:57 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:07 19:07 19:52 20:57
18 新政成神社 8:08 8:58 9:58 10:58 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:08 19:08 19:53 20:58
19 公民館分館 8:15 9:05 10:05 11:05 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 17:37 18:15 19:15
20 トヨタ自動車前 8:17 17:39
21 東海鋼材前 8:18 17:40
22 三菱重工前 8:19 17:41
23 第二桜木大橋南 8:21 17:43
24 西部税関前 8:22 17:44
25 ＮＣＢ南 8:24 17:46
26 中部電力前 8:26 17:48
27 三菱自工南 8:27 17:49
28 ＵＣＣ前 8:28 17:50
29 ＴＣＢ前 8:29 17:51
30 中央緑地信号西 8:31 17:53
31 桜木大橋南 8:32 17:54
32 東洋プライウッド前 8:34 17:56
33 木場一丁目 8:35 17:57
34 木材団地中央信号 8:37 17:59
19 公民館分館 8:38 8:42 9:42 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:52 18:00 18:32 19:42
18 新政成神社 7:07 7:57 8:52 9:52 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:02 18:07 18:42 19:52
17 新政公園 7:08 7:58 8:53 9:53 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:03 18:08 18:43 19:53
16 新政西 7:09 7:59 8:54 9:54 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:04 18:09 18:44 19:54
15 政成 7:10 8:00 8:55 9:55 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:05 18:10 18:45 19:55
14 飛島村役場 7:11 8:01 8:56 9:56 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:06 18:11 18:46 19:56
13 善光寺前 7:12 8:02 8:57 9:57 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:07 18:12 18:47 19:57
12 松之郷 7:13 8:03 8:58 9:58 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:08 18:13 18:48 19:58
11 飛島 7:14 8:04 8:59 9:59 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:09 18:14 18:49 19:59
10 上用水 7:15 8:05 9:00 10:00 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:10 18:15 18:50 20:00
9 神戸山 7:16 8:06 9:01 10:01 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:11 18:16 18:51 20:01
8 神戸新田 7:17 8:07 9:02 10:02 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:12 18:17 18:52 20:02
7 鍋蓋新田 7:21 8:11 9:06 10:06 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:16 18:21 18:56 20:06
6 河合橋 7:22 8:12 9:07 10:07 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:17 18:22 18:57 20:07
5 二ツ矢橋 7:24 8:14 9:09 10:09 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:19 18:24 18:59 20:09
4 月見橋 7:26 8:16 9:11 10:11 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:21 18:26 19:01 20:11
3 蟹江 7:27 8:17 9:12 10:12 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:22 18:27 19:02 20:12
2 忠霊塔前 7:29 8:19 9:14 10:14 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:24 18:29 19:04 20:14
1 近鉄蟹江駅前 7:30 8:20 9:15 10:15 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:25 18:30 19:05 20:15

蟹江１ 蟹江２ 蟹江３ 蟹江４ 蟹江５ 蟹江６ 蟹江７ 蟹江８ 蟹江９ 蟹江１０ 蟹江１１ 蟹江１２ 蟹江１３ 蟹江１４便数

9 
 



 10 

 
（15）飛島公共交通バス 料金表 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 

近
鉄
蟹
江
駅
前

忠
霊
塔
前

蟹
江
月
見
橋

二
ツ
矢
橋

河
合
橋

鍋
蓋
新
田

善
太
橋
西

亀
ヶ
地

神
戸
新
田

神
戸
山

上
用
水

飛
島
松
之
郷

善
光
寺
前

飛
島
村
役
場

政
成
新
政
西

新
政
公
園

新
政
成
神
社

公
民
館
分
館

ト
ヨ
タ
自
動
車
前

東
海
鋼
材
前

三
菱
重
工
前

第
二
桜
木
大
橋
南

西
部
税
関
前

Ｎ
Ｃ
Ｂ
南

中
部
電
力
前

三
菱
自
工
南

Ｕ
Ｃ
Ｃ
前

Ｔ
Ｃ
Ｂ
前

中
央
緑
地
信
号
西

桜
木
大
橋
南

東
洋
プ
ラ
イ
ウ
ッ
ド
前

木
場
一
丁
目

木
材
団
地
中
央
信
号

公
民
館
分
館

稲
永
一
丁
目

稲
永
駅

築
地
口

名
古
屋
港

200円

400円

500円

200円

旧料金表

200円

500円

200円

200円
蟹江

名港線

蟹江線

名港線



 11 

 
（16）名港線運賃設定 

○普通乗車料金５００円区間：地下鉄名古屋港⇔名港西大橋経由⇔飛島ふ頭                     ○普通乗車料金２００円区間：飛島ふ頭⇔飛島ふ頭  
                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（17）蟹江線運賃設定 

○普通乗車料金２００円区間：近鉄蟹江⇔公民館分館                               ○普通乗車料金４００円区間：近鉄蟹江⇔公民館分館⇔飛島ふ頭 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

大人 小児
200 100

障害者 半額 100 50
種別 運賃 割引率
通勤（１ヶ月） 9,000 25%
通勤（３ヶ月） 25,560 29%
通勤（６ヶ月） 48,240 33%
通勤身障（１ヶ月）※２ 4,500 25%
通勤身障（３ヶ月） 12,780 29%
通勤身障（６ヶ月） 24,120 33%
通学（１ヶ月） 5,000 58%
通学（３ヶ月） 14,000 61%
通学（６ヶ月） － －
通学（年間） 40,000 73%

回数券 （１１枚） 2,000
回数券 （障害者等） 1,000
※１：１ヶ月30日で換算

※２：一般通勤定期の５０％

利用種別
運賃

定期
※１

普通料金
大人 小児
400 200

障害者 半額 200 100
種別 運賃 割引率
通勤（１ヶ月） 18,000 25%
通勤（３ヶ月） 51,120 29%
通勤（６ヶ月） 96,480 33%
通勤身障（１ヶ月）※２ 9,000 25%
通勤身障（３ヶ月） 25,560 29%
通勤身障（６ヶ月） 48,240 33%
通学（１ヶ月） 10,000 58%
通学（３ヶ月） 28,000 61%
通学（６ヶ月） － －
通学（年間） 80,000 73%

回数券 （１１枚） 4,000
回数券 （障害者等） 2,000
※１：１ヶ月30日で換算

※２：一般通勤定期の５０％

定期
※１

大人

利用種別
運賃

大人 小児
200 100

障害者 半額 100 50
回数券 (11枚） 2,000
回数券 （障害者等） 1,000
※１：定期券設定無し

大人

利用種別※１
運賃

大人 小児
500 250

障害者 半額 250 130
種別 運賃 割引率
通勤（１ヶ月） 18,750 25%
通勤（３ヶ月） 53,250 29%
通勤（６ヶ月） 100,500 33%
通勤身障（１ヶ月）※２ 9,370 25%
通勤身障（３ヶ月） 26,620 29%
通勤身障（６ヶ月） 50,250 33%
通学（１ヶ月） 10,500 58%
通学（３ヶ月） 29,200 61%
通学（６ヶ月） - -
通学（年間） 81,000 73%

回数券 (11枚） 5,000
回数券 （障害者等） 2,500
※１：日曜、年末年始運休につき、1ヶ月２５日で換算

※２：一般通勤定期の５０％

利用種別
運賃

定期
※1

旧運賃
15%増

普通料金

 
11 



 12 

２．飛島コミュニティバス 
 
（１）運行区間及び運行路線 

 ○近鉄蟹江駅～飛島村役場までの１路線とする。 

 ○運行経路は（９）路線図とする。 

 
（２）使用車両 

○小型車両（定員 24名）１台 予備車両１台 
○飛島公共交通バス蟹江線に投入する車両を共用する。 
 ○「高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律に規定する公共交通移動等円滑

化基準」に適合したノンステップ低床車両とする。 
 
（３）停留所 

 ○住民ニーズに基づき、村内の主要箇所と近鉄蟹江駅とする。 

 ○各停留所については、（９）路線図のとおりとする。 

 

（４）運行時間及び運行回数 

○運行時間は（10）運行ダイヤのとおりとする。 

○便数は、近鉄蟹江駅方面：４便／日、飛島村役場方面：４便／日とする。 

 
（５）運賃・定期券等 

○大人１乗車２００円の定額制とする。 
○小児運賃、身障者運賃及びその適用は飛島公共交通バス蟹江線と同様とする。 
○定期券及び回数券の適用は現在の蟹江線と同様とし、共用できるものとする。 

 
（６）運休日 

○運休日は、日曜日、国民の祝日に関する法律（昭和 23年法律第 178号）に規定する休日
及び 12月 29日から翌年 1月 3日までとする。（現行の飛島コミュニティバスと同様） 

 
（７）運行体制 

 ○事業主体は、飛島村地域公共交通活性化再生法定協議会とする。 
○運行主体は、道路運送法第４条に規定する事業者（一般乗合事業者）である三重交通㈱に

委託する。 
 

（８）改定適用時期 

 ○今回の改定に基づいた運行は、平成 22年 4月１日から適用とする。 
 ○平成 24年３月 31日までを実証期間として、利用状況などに応じて事業改善を図るものと
する。 

 
 
 
 



 13 

（９）路線図 

○飛島村内 
 
 
 
 
 

公民館分館駐車場
（ミニバスターミナル）

新政成神社

新政公園

新政西

政成
飛島村役場

善光寺前

松之郷

飛島

上用水

神戸山

神戸新田」

ふれあいの郷
梅之郷

三福

笹之郷（北）

泉之郷

大宝東
大宝寺やすらぎの里

八島神社
大宝公園

重宝（中）



 14 

○全体 

 
 

近鉄蟹江駅 

重宝（中） 
大宝公園 

八島神社 やすらぎの里 大宝寺 

大宝東 泉之郷 

笹之郷（北） 

三福 

梅之郷 
ふれあいの郷 

飛島村役場 

ふ
れ
あ
い
の
郷 

梅
之
郷 

三 

福 

笹
之
郷
（
北
） 

泉
之
郷 

大
宝
東 

大
宝
寺 

や
す
ら
ぎ
の
里 

八
島
神
社 

大
宝
公
園 

重
宝
（
中
） 

近
鉄
蟹
江
駅 

飛
島
村
役
場 



 15 

（10）運行ダイヤ 

○車両を蟹江線と共用するため、運行時間及び運行回数は以下のとおりとする。 

 
 

 
 

飛島村役場行き １便 ２便 ３便 ４便

近鉄蟹江駅 10:00 11:55 14:05 15:55

重宝（中） 10:15 12:10 14:20 16:10

大宝公園 10:16 12:11 14:21 16:11

八島神社 10:17 12:12 14:22 16:12

やすらぎの里 10:18 12:13 14:23 16:13

大宝寺 10:19 12:14 14:24 16:14

大宝東 10:22 12:17 14:27 16:17

泉之郷 10:24 12:19 14:29 16:19

笹之郷（北） 10:26 12:21 14:31 16:21

三福 10:29 12:24 14:34 16:24

梅之郷 10:33 12:28 14:38 16:28

ふれあいの郷 10:38 12:33 14:43 16:33

飛島村役場 10:40 12:35 14:45 16:35

近鉄蟹江行き １便 ２便 ３便 ４便

飛島村役場 9:10 11:05 13:15 15:05

ふれあいの郷 9:12 11:07 13:17 15:07

梅之郷 9:17 11:12 13:22 15:12

三福 9:21 11:16 13:26 15:16

笹之郷（北） 9:24 11:19 13:29 15:19

泉之郷 9:26 11:21 13:31 15:21

大宝東 9:28 11:23 13:33 15:23

大宝寺 9:31 11:26 13:36 15:26

やすらぎの里 9:32 11:27 13:37 15:27

八島神社 9:33 11:28 13:38 15:28

大宝公園 9:34 11:29 13:39 15:29

重宝（中） 9:35 11:30 13:40 15:30

近鉄蟹江駅 9:50 11:45 13:55 15:45



 16 

３．海南病院通院支援タクシー 
 
（１）運行区域 

○運行区域は、(10)営業区域のとおりとする。 

 
（２）運行方法 

 ○予約（デマンド）制とし、運行は予約がある便についてのみ行い、予約の無い便について

は、運休とする。 

○運行する便は、乗降車する停留所を経由又は発車して、最短距離で目的地まで運行する。 

 ○運行する便に複数の予約がある場合は、乗合での利用を適用する。 

○利用する際には電話による事前予約を必要とし、予約に関する事務は運行主体が行う。 
 ○「海南病院行き」の予約受付は、利用日前日の午後８時までとし、「飛島村行き」の予約

受付は、利用日当日の海南病院バス停の発車時刻３０分前までとする。 
 
（３）使用車両 

 ○使用車両は、乗車定員11人未満の事業用自動車とする。 

 ○積み残しに対応するため、予約状況に応じた車両配置を行なう。 

 

（４）停留所 

 ○停留所は、(11)停留所位置図のとおりとする。 

 

（５）運行時間及び運行回数 

 ○(12)運行ダイヤを最大運行回数とし、予約の無い場合は運休とする。 

○運行時間は、(12)運行ダイヤを基準とする。 

 

（６）運賃 

 ○１乗車１人５００円の定額制とする。 
 ○小学生未満は無料とする。ただし、小学生未満の単独利用は不可とする。 
 

（７）運行日及び運休日 

○運休日は、日曜日、国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休

日及び１２月２９日から翌年１月３日までとする。 
 

（８）運行体制 

 ○事業主体は、飛島村地域公共交通活性化再生法定協議会とする。 
 ○運行主体は、道路運送法第３条イで規定する一般乗合旅客自動車運送事業の許可及び、適

正な運行管理が的確に実施することができる地理的範囲に営業所を持つ事業者とする。 
 
（９）運行開始時期 

 ○今回の改正に基づいた運行は平成22年10月１日から適用とする。 

 ○平成 24年３月 31日までを実証期間として、利用状況などに応じて事業改善を図るものと
する。 

 



 17 

（10）営業区域                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17  

前ヶ須町弥富市

飛島村

営業区域

古政成

政成新田

新政成

松之郷

竹之郷

梅之郷

飛島新田

服岡

三福

渚

元起

大宝

重宝



 18 

(11)停留所位置図                                                (12)運行ダイヤ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ゾーン １便 ２便 ３便 ４便 ５便
2 梅之郷
11 ふれあいの郷
3 三福
4 笹之郷（北）
5 笹之郷（中）
6 加藤クリニック
8 太田医院
22 運動の森公園
23 古台（西）
34 北枕江（東）
35 中用水（西）
36 上用水（西）
37 上用水（東）
38 泉之郷
32 大宝寺
33 大宝東

8:05 9:05 10:05 12:05 13:05
1 南竹公園
12 北竹（南）
13 輪中堤（西）
14 北新政
15 南新政
16 新政成神社
17 西新政
18 政成
7 あいち海部飛島支店
9 産業会館
10 飛島村役場
19 無量寺
20 大用水（東）
21 大用水（中）
24 中江
25 汐除（東）
26 汐除（西）
27 重宝（中）
28 重宝（南）
29 大宝公園
30 八島神社
31 やすらぎの里

8:05 9:05 10:05 12:05 13:05

12:45

7:50 8:50

バス停名

7:40

9:50 11:50

7:45 8:45 9:45 11:45

7:45 8:45

海南病院

8:40 9:40 11:40 12:40

海南病院

12:50

西
部
ゾ
ー

ン

東
部
ゾ
ー

ン

8:50 9:50 11:50 12:50

7:40 8:40 9:40 11:40 12:40

9:45 11:45 12:45

7:50

１便 ２便 ３便 ４便 ５便
11:00 12:00 13:00 14:00 15:00

27 重宝（中）
28 重宝（南）
29 大宝公園
30 八島神社
31 やすらぎの里
32 大宝寺
33 大宝東
3 三福
4 笹之郷（北）
5 笹之郷（中）
6 加藤クリニック
7 あいち海部飛島支店
8 太田医院
9 産業会館
10 飛島村役場
19 無量寺
20 大用水（東）
21 大用水（中）
22 運動の森公園
23 古台（西）
24 中江
25 汐除（東）
26 汐除（西）
34 北枕江（東）
35 中用水（西）
36 上用水（西）
37 上用水（東）
38 泉之郷
1 南竹公園
2 梅之郷
11 ふれあいの郷
12 北竹（南）
13 輪中堤（西）
14 北新政
15 南新政
16 新政成神社
17 西新政
18 政成

15:2011:20 12:20 13:20 14:20

海南病院
バス停名

18 

 



 19 

参考：旧路線図 

 系統１                                                                 発車到着時刻及び経路                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1海南病院 11:0012:0013:0014:0015:00
2 八島神社
3 やすらぎの里
4 大宝寺
5 大宝東
6 加藤クリニック
7 笹之郷（中）
8 笹之郷（北） 11:2312:2313:2314:2315:23

飛島村行き

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 笹之郷（北）
2 笹之郷（中）
3 加藤クリニック
4 大宝東
5 大宝寺
6 やすらぎの里
7 八島神社
8 海南病院 8:089:0810:0812:0813:08

海南病院行き

7:458:459:45

7:508:509:50

11:4512:45

11:5012:50



 20 

参考：旧路線図 
 系統２                                                                (14-2) 発車到着時刻及び経路 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1海南病院 11:0012:0013:0014:0015:00
2 重宝（南）
3 古台(西）
4 上用水（西）
5 上用水（東）
6 泉之郷
7 加藤クリニック 11:2312:2313:2314:2315:23

飛島村行き

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 加藤クリニック
2 泉之郷
3 上用水（東）
4 上用水（西）
5 古台(西）
6 重宝（南）
7 海南病院 8:089:0810:0812:0813:08

海南病院行き

12:45

7:508:509:5011:5012:50

7:458:459:4511:45



 21 

参考：旧路線図 
系統３                                                                  発車到着時刻及び経路 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1海南病院 11:0012:0013:0014:0015:00
2 政成
3 北竹（南）
4 ふれあいの郷
5 梅之郷
6 三福 11:3212:3213:3214:3215:32

飛島村行き

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 三福
2 梅之郷
3 ふれあいの郷
4 北竹（南）
5 政成
6 海南病院 8:179:1710:1712:1713:17

海南病院行き

12:45

7:508:509:5011:5012:50

7:458:459:4511:45



 22 

参考：旧路線図 
 系統４                                                                 発車到着時刻及び経路 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1海南病院 11:0012:0013:0014:0015:00
2 大宝公園
3 運動の森公園
4 大用水(中）
5 大用水（東）
6 無量寺
7 産業会館
8 飛島村役場
9 ふれあいの郷 11:2312:2313:2314:2315:23

飛島村行き

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 ふれあいの郷
2 飛島村役場
3 産業会館
4 無量寺
5 大用水（東）
6 大用水(中）
7 運動の森公園
8 大宝公園
9 海南病院 8:089:0810:0812:0813:08

12:45

7:508:509:5011:5012:50

7:458:459:4511:45

海南病院行き



 23 

参考：旧路線図 
 系統５                                                                発車到着時刻及び経路 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 海南病院 11:0012:0013:0014:0015:00
2 重宝(中）

3 汐除（西）
4 汐除（東）
5 中江
6 太田医院
7 ＪＡ海部飛島支店
8 中用水（西）
9 北枕江（東）
10 ふれあいの郷 11:2712:2713:2714:2715:27

飛島村行き

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 ふれあいの郷
2 北枕江（東）
3 中用水（西）
4 ＪＡ海部飛島支店
5 太田医院
6 中江
7 汐除（東）
8 汐除（西）
9 重宝(中）
10 海南病院 8:129:1210:1212:1213:12

海南病院行き

12:45

7:508:509:5011:5012:50

7:458:459:4511:45

重宝（中） 
● 

 



 24 

参考：旧路線図 
 系統６                                                                 発車到着時刻及び経路 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 海南病院 11:0012:0013:0014:0015:00
2 西新政
3 新政成神社
4 南新政
5 北新政
6 輪中堤（西）
7 南竹公園 11:2712:2713:2714:2715:27

飛島村行き

停車
順

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 南竹公園
2 輪中堤（西）
3 北新政
4 南新政
5 新政成神社
6 西新政
7 海南病院 8:129:1210:1212:1213:12

12:50

7:458:459:4511:4512:45

7:508:509:5011:50

海南病院行き


	議案（鑑）2
	議案２_20100705193607

